

Hvolgaard Landbrug A/S
Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 30 50 67 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

Jens Frede Teglgaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvolgaard Landbrug A/S Hvolgårdsvej 21 7160 Tørring
	Telefon: 75735100
	CVR-nr.: 30 50 67 58
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Signe Hanne Jensen, Hvolgårdsvej 21, Ølholm, 7160 Tørring Lars Teglgaard Jensen, Sejrupvej 77, Oksbjerg, 7323 Give Jens Frede Teglgaard Jensen, Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring Hanna Teglgaard Jensen, Danskehøj 10, Oksbjerg, 7323 Give
Direktion	Jens Frede Teglgaard Jensen, Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	Jens Jensen, Give Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er forpagtning og drift af landbrugsjord samt anden hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.298.354 kr. mod 2.187.386 kr. sidste år. Efter afholdelse af regnskabsmæssige afskrivninger på 1.488.856 kr. udviser årets resultat før skat et underskud på 103.520 kr. mod et underskud på 390.338 kr. sidste år. Der er således i lighed med sidste år realiseret en resultatfremgang.

Med baggrund i udfordringer, som årets tørke har betydet, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Vi er midt i en storpolitisk handelskrig og vi begynder så småt at mangle vand til markerne. Bundlinjen i den nuværende situation er for os at se, at der trods alt er udsigt til en god og stor kornproduktion i 2019, ikke mindst med baggrund i udvidelsen af vores produktionsjord, og samtidig forventninger om begrænsede prisudsving i forhold til de nuværende priser.

Med baggrund i ovennævnte samt den fortsatte fokusering på optimering af maskinparken og brug af mandskab er det ledelsens forventning, at selskabet vil kunne fortsætte de seneste års resultatfremgang og i 2019 vil kunne realisere et mindre positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Med henvisning til vores kommentar i regnskabet for 2017, skal vi fremhæve, at der fortsat arbejdes med en gældskonvertering, som vil kunne tage hensyn til det fremtidige ejerforhold i selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.298.354	2.187.386
3 Personaleomkostninger	-782.431	-692.578
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.488.856	-1.587.074
Driftsresultat	27.067	-92.266
4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.700	20.900
Andre finansielle indtægter	11.556	3.100
5 Øvrige finansielle omkostninger	-150.843	-322.072
Resultat før skat	-103.520	-390.338
Skat af årets resultat	27.140	85.363
Årets resultat	-76.380	-304.975
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-76.380	-304.975
Disponeret i alt	-76.380	-304.975

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	6.949.000	6.949.000
6	Produktionsanlæg og maskiner	8.207.112	10.730.507
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	653.418	227.096
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.809.530</u>	<u>17.906.603</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.809.530</u>	<u>17.906.603</u>
Omsætningsaktiver			
	Markbeholdninger	976.341	520.148
	Stambesætning	690.000	531.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.274.625	3.115.465
	Varebeholdninger i alt	<u>4.940.966</u>	<u>4.166.613</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	157.506	447.279
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.098.789	2.437.426
	Andre tilgodehavender	672.297	144.000
	Periodeafgrænsningsposter	3.220	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.931.812</u>	<u>3.028.705</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	281.881	214.622
	Værdipapirer i alt	<u>281.881</u>	<u>214.622</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.401.392</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.556.051</u>	<u>7.409.940</u>
	Aktiver i alt	<u>24.365.581</u>	<u>25.316.543</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7 Virksomhedskapital		500.000	500.000
8 Overført resultat		-6.003.521	-5.927.141
Egenkapital i alt		<u>-5.503.521</u>	<u>-5.427.141</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		1.204.000	1.192.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.204.000</u>	<u>1.192.000</u>
Gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt		0	252.818
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	252.818
9 Gældsforpligtelser		324.485	875.000
Gæld til pengeinstitutter		0	906.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser		150.449	390.496
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.658.766	23.983.230
Gæld til associerede virksomheder		3.543.941	3.027.541
Anden gæld		987.461	116.003
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>28.665.102</u>	<u>29.298.866</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.665.102</u>	<u>29.551.684</u>
Passiver i alt		<u>24.365.581</u>	<u>25.316.543</u>

1 Usikkerhed om going concern og efterfølgende begivenheder

10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern og efterfølgende begivenheder

Der var i sidste års regnskab anført, at der vil ske en kapitaltilførsel til selskabet via en gældskonvertering. Gældskonverteringen er ikke blevet effektueret inden balancedagen pr. 31. december 2018.

Gældskonverteringen er udsat med baggrund i de overvejelser, som selskabets kapitalejerere har omkring det fremtidige ejerforhold i selskabet.

Det er ledelsens forventning, at der i 2019 kan opnås stabile tilfredsstillende afregningspiser for korn og at driften af marken vil være overskudsgivende. Endvidere iværksættes andre tiltag for løbende at forbedre indtjening og likviditet.

2. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, primo	4.166.613	4.325.781
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	-4.940.966	-4.166.613
Varebeholdning overført til Kjelkær Hovedgaard A/S	0	-140.581
	-774.353	18.587

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	755.744	691.933
Andre omkostninger til social sikring	757	95
Personaleomkostninger i øvrigt	25.930	550
	782.431	692.578
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Renter tilknyttede virksomheder	8.700	20.900
	8.700	20.900

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
5. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	118.800	235.700	
Andre finansielle omkostninger	32.043	86.372	
	<u>150.843</u>	<u>322.072</u>	
6. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2018	6.949.000	702.363	15.154.903
Tilgang	0	693.896	1.625.000
Afgang	0	-702.363	-4.381.204
Kostpris 31. december 2018	<u>6.949.000</u>	<u>693.896</u>	<u>12.398.699</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	0	475.267	4.424.396
Årets afskrivninger	0	81.448	1.407.408
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-516.237	-1.640.217
Afskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>40.478</u>	<u>4.191.587</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>6.949.000</u>	<u>653.418</u>	<u>8.207.112</u>
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000	
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	
8. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2018	-5.927.141	-5.622.166	
Årets overførte overskud eller underskud	-76.380	-304.975	
	<u>-6.003.521</u>	<u>-5.927.141</u>	

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Kreditinstitutter i øvrigt	324.485	0	324.485	1.127.818
	324.485	0	324.485	1.127.818

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Jensen Give Holding som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.